ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                                                    №________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________                                                                            № ________
	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области       от 16.06.2010 № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595, от 05.02.2016 № 73,

от 18.05.2017 № 307, от 16.05.2018 № 298, от 30.09.2019 № 614, от 23.01.2020 № 32)

В соответствии с Законом Калужской области    «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010        № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595,                от 05.02.2016 № 73, от 18.05.2017 № 307, от 16.05.2018 № 298, от 30.09.2019 № 614, от 23.01.2020 № 32) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 5 «Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований муниципальных районов и городских округов» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.2    Приложение № 6 «Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера руководителям исполнительно-распорядительных органов городских поселений» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         1.3.   Приложение № 7 «Размер ежемесячных выплат стимулирующего характера руководителям исполнительно-распорядительных органов сельских поселений, являющихся административными центрами муниципальных районов» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля          2020 года.
Временно  исполняющий обязанности

Губернатора Калужской области                                                             В.В. Шапша
Приложение № 1
к Постановлению

Правительства Калужской области

от _____________г. № ____

«Приложение № 5
к Постановлению

Правительства Калужской области

от  16  июня  2010 г. № 226

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

	N п/п
	Наименование муниципальных районов и городских округов
	(тыс. рублей)

	1
	Бабынинский район
	104

	2
	Барятинский район
	88

	3
	Боровский район
	140

	4
	Дзержинский район
	140

	5
	Думиничский район
	85

	6
	Жиздринский район
	88

	7
	Жуковский район
	140

	8
	Износковский район
	88

	9
	Козельский район
	110

	10
	Город Киров и Кировский район
	110

	11
	Куйбышевский район
	85

	12
	Город Людиново и Людиновский район
	110

	13
	Малоярославецкий район
	140

	14
	Медынский район
	85

	15
	Мещовский район
	85

	16
	Мосальский район
	85

	17
	Перемышльский район
	85

	18
	Спас-Деменский район
	85

	19
	Сухиничский район
	90

	20
	Тарусский район
	104

	21
	Ульяновский район
	88

	22
	Ферзиковский район
	104

	23
	Хвастовичский район
	85

	24
	Юхновский район
	85

	25
	Город Обнинск
	137

	26
	Город Калуга
	150

Приложение № 2
к Постановлению

Правительства Калужской области

от _____________г. № ____

«Приложение № 5
к Постановлению

Правительства Калужской области

от  16  июня  2010 г. № 226

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

	N п/п
	Наименование городских поселений
	(тыс. рублей)

	1
	Город Балабаново
	50

	2
	Город Белоусово
	47

	3
	Город Боровск
	33

	4
	Город Ермолино
	51

	5
	Город Жиздра
	25

	6
	Город Жуков
	39

	7
	Город Козельск
	39

	8
	Город Кременки
	39

	9
	Город Малоярославец
	59

	10
	Город Мещовск
	25

	11
	Город Мосальск
	25

	12
	Город Сосенский
	47

	13
	Город Спас-Деменск
	25

	14
	Город Сухиничи
	39

	15
	Город Таруса
	33

	16
	Город Юхнов
	25

	17
	Поселок Воротынск
	30

	18
	Поселок Полотняный Завод
	25

	19
	Поселок Пятовский
	25

	20
	Поселок Товарково
	33

Приложение № 3
к Постановлению

Правительства Калужской области

от _____________г. № ____

Приложение N 7

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 16 июня 2010 г. N 226

РАЗМЕР

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ,

ЯВЛЯЮЩИХСЯ АДМИНИСТРАТИВНЫМИ ЦЕНТРАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

	N п/п
	Наименование сельских поселений
	(тыс. рублей)

	1
	Поселок Ферзиково
	35

	2
	Село Хвастовичи
	20

                                                                                                                       ».
Пояснительная записка

к  проекту  постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010        № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.02.2013 № 58, от 07.11.2013 № 595, от 05.02.2016 № 73, от 18.05.2017 № 307, от 16.05.2018 № 298, от 30.09.2019 № 614, от 23.01.2020 № 32)

Проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 16.06.2010 № 226 «О стимулировании руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований Калужской области» разработан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» в целях стимулирования руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований области.
Проект постановления не содержит положений, регулирующих отношения, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2017 № 5 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калужской области», соответственно подготовка заключения в отношении проекта постановления не требуется.

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Калужской области.

Реализация проекта постановления не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

Министр финансов                                                                                           В.И. Авдеева

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Губернатора области –

руководитель администрации

Губернатора области

Г.С. Новосельцев

Заместитель Губернатора области

В.И. Попов

Начальник правового управления –                                                    заместитель руководителя

администрации Губернатора области

С.Н. Полудненко

Начальник отдела организации деятельности

Правительства  области

С.М. Сорокин

Министр финансов области

В.И. Авдеева

Министр образования  и

науки области

А.С. Аникеев

Министр природных ресурсов и экологии

области

В.А. Антохина

И.о. министра здравоохранения области

А.Ю. Цкаев

Министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства области

Е.О. Вирков

Министр конкурентной политики области

Н.В. Владимиров

Министр дорожного хозяйства области

М.Л. Голубев

Министр сельского хозяйства области

Л.С. Громов

Министр внутренней политики и массовых

коммуникаций области

О.А. Калугин

Министр труда и социальной защиты области

П.В. Коновалов

Министр спорта области

А.Ю. Логинов

Министр культуры области

П.А. Суслов

Пузикова А.Н.

(4842) 57 80 93

Пузикова А.Н.

         (4842) 57-80-93